

Prefeitura Municipal de Cerqueira César

"A Cidade que faz Amigos"

"DECRETO Nº 4549/2020"

Dispõe sobre a reorganização da mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cerqueira César-SP e dá providências".

O Prefeito Municipal de Cerqueira César, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Municipal nº 2.112, de 08 de maio de 2.015, que dispõe sobre a Política Municipal de atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, do Conselho Tutelar e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e Lei Municipal nº 2.155, de 18 de março de 2016, que altera a Lei Municipal n. 2.112/2015 que dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente;

Considerando o oficio n. 170, de 15 de dezembro de 2020 da Secretária Municipal da Assistência Social, solicitando a alteração do decreto n. 4487/2020 com formação de nova diretoria, aprovada por todos os membros, conforme ata.

DECRETA:

Art. 1º - Fica reorganizada a mesa Diretora do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente, que será composta pelos seguintes membros:

Presidente:

Gustavo Laba Fernandes

Vice-Presidente:

Silmara Ribeiro Botejara Campos

Primeiro Secretário:

Daiane Correa Novaga

Segundo Secretário:

Patrícia Ribeiro

Primeiro Tesoureiro:

Sebastião Alberto Coradi

Segundo Tesoureiro:

Priscila Molitor Silva

Relações Públicas:

Hannay Ariadini Coradi

JA.



Prefeitura Municipal de Cerqueira César

"A Cidade que faz Amigos"

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições do Decreto nº 4487/2020, não alteradas por este Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 17 de dezembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Cerqueira César, 23 de dezembro de 2020.

JOSÉ CARLOS GERDULLO PREFEITO MUNICIPAL

Reg. e pub. na data supra Secretaria Municipal Eurg Perretto do Jonga Érika Rosseetto da Fonseca Secretária Substituta